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Punkt 100: Spørgetid

2013/00252



Åben

Byrådet, 
 

Gladsaxe Kommune

00.22.02G01
2013/00252 1

Dagsordenpunkt

Spørgetid 

Beslutning

Der var ikke modtaget skriftlige spørgsmål.

Just Pedersen stillede spørgsmål til skatteniveauet. Borgmeste-
ren besvarede spørgsmålet og lovede samtidig spørgeren et 
supplerende skriftligt svar.

Frank Dahlgaard stillede spørgsmål til budget 2014. Borgmeste-
ren besvarede spørgsmålet. 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 101: Spørgsmål fra byrådsmedlem Trine Henriksen om praksis i
Jobcenteret på sygedagpengeområdet

2012/10304



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

00.22.00G01
2012/10304 1

Dagsordenpunkt

Spørgsmål fra byrådsmedlem Trine Henriksen om praksis i 
Jobcenteret på sygedagpengeområdet 

Beslutning

Spørgsmålet blev drøftet.

Gennemgang af sagen

I henhold til forretningsordenens § 5, stk. 2 har byrådsmedlem 
Trine Henriksen, på vegne af Enhedslisten stillet følgende 
spørgsmål:

”1. Krav om konkret behandling for ikke at miste sygedag-
penge
Der er tidligere afsagt dom i en sag, der giver kommunerne ret 
(men ikke pligt) til at stoppe betaling af sygedagpenge, hvis den 
syge borger ikke ønsker at indgå i en bestemt lægelig behand-
ling, som kommunen kræver, f.eks. behandling med psykofarma-
ka (”lykkepiller”) i tilfælde af depression. For nylig blev der desu-
den afsagt dom i en sag, der tilsvarende giver kommunerne ret til 
at kræve, at en borger på sygedagpenge skal lade sig operere 
for diskosprolaps, selv om lægerne i de fleste tilfælde anbefaler 
at undgå operation, da operationen er risikabel og de fleste pa-
tienter bliver raske uden operation. 

 Hvordan er praksis i Gladsaxe kommune i sådanne sa-
ger?

 Er der også i Gladsaxe eksempler på, at der stiles krav til 
borgere om at indgå i bestemte behandlingsforløb for ikke 
at miste sygedagpengene, herunder bestemte operatio-
ner, brug af psykofarmaka, eller behandling efter TERM-
modellen – også selv om hvor borgeren ikke ønsker den 
pågældende behandling og borgerens egen læge eller 
læger med specialviden på området ikke anbefaler be-
handlingen? 

 Er det en politisk eller forvaltningsmæssig beslutning, 
hvordan Jobcenterets praksis skal være i sådanne 
spørgsmål?

2. Arbejdsprøvning
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 Bliver der i forbindelse med arbejdsprøvning taget hensyn 
til borgerens sygdom, med henblik på at undgå at ar-
bejdsprøvningen i sig selv medvirker til at forværre borge-
rens sygdom?

 Er der i den forbindelse sygdomme/diagnoser, som ikke 
anerkendes, eller som ikke anerkendes som somatiske 
sygdomme, f.eks. fibromyalgi og duft-allergi, selv om di-
agnosen er stillet af borgerens egen læge eller en anden 
læge, der har været involveret i behandling af borgerens 
sygdom? ”

Bilag

Relateret behandling



Punkt 102: Beskæftigelsesplan 2014

2013/10905



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

15.00.00P35
2013/10905 1

Dagsordenpunkt

Beskæftigelsesplan 2014 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune skal hvert år udarbejde en plan for Jobcen-
terets beskæftigelsesindsats. 

Beskæftigelsesplan 2014 indeholder en beskrivelse af Gladsaxe 
Kommunes beskæftigelsespolitiske udfordringer samt målsæt-
ninger og strategi for beskæftigelsesindsatsen i 2014.

Ændrede konjunkturskøn, kontanthjælpsreformen samt en even-
tuel kommende sygedagpengereform m.v. vil på visse områder 
kunne ændre forudsætningerne for Beskæftigelsesplan 2014. 
Desuden foreligger der på nuværende tidspunkt ikke udmelding 
fra Beskæftigelsesministeriet om ministerens fjerde mål vedrø-
rende virksomhedsgrad. Forvaltningen tager derfor forbehold for, 
at det vil kunne blive nødvendigt at redigere beskæftigelsespla-
nen efter Byrådets behandling af Beskæftigelsesplan 2014. 

Under frikommuneforsøget er Gladsaxe fritaget for det meste af 
den detail- og procesregulering på beskæftigelsesområdet, der 
gælder for andre kommuner. Frikommuneforsøget giver derfor 
Gladsaxe mulighed for at tilrettelægge en differentieret beskæfti-
gelsesindsats, som har fokus på effekt frem for proces, og som 
giver mulighed for en tværgående og mere helhedsorienteret 
indsats i forhold til arbejdsløse med andre problemer end ledig-
hed. 

De beskæftigelsespolitiske udfordringer for Gladsaxe
I Beskæftigelsesplan 2014 identificeres der 6 primære beskæfti-
gelsespolitiske udfordringer i Gladsaxe: 

1. Gladsaxe har en udfordring i at få nedbragt andelen af 
langtidsledige over 30 år.

2. Hovedudfordringen på det forsikrede område er at få 
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vendt en mindre gunstig udvikling for de forsikrede ledige 
over 30 år med henblik på at holde antallet af forsikrede 
ledige under gennemsnittet i klyngekommunerne, og at 
målrette en del af indsatsen mod det ufaglærte område og 
kontorområdet.

3. På ungeområdet er det primært gruppen af unge kontant-
hjælpsmodtagere i match 3, der udgør en udfordring. Men 
også de unge i match 1 udgør en udfordring for beskæfti-
gelsesindsatsen i Gladsaxe. Udfordringen på ungeområ-
det er ikke niveauet som sådan, men at udviklingen har 
været mindre gunstig. 

4. Antallet af kontanthjælpsmodtagere er fortsat en beskæf-
tigelsespolitisk udfordring i Gladsaxe. Udfordringen knytter 
sig til kontanthjælpsmodtagerne både over og under 30 år. 

5. Gladsaxe skal være opmærksom i forhold til at nedbringe 
antallet af ledige kontanthjælpsmodtagere med en ledig-
hedslænge mellem 13 og 39 uger. 

6. Det er fortsat en udfordring at få nedbragt overledigheden 
blandt indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lan-
de – Dette gælder særligt for gruppen over 30 år og de 
arbejdsmarkedsparate ledige.

Strategi for Beskæftigelsesindsatsen - Nationale og kommunale 
målsætninger 2014
Beskæftigelsesplan 2014 indeholder 4 nationale målsætninger 
fastsat af Beskæftigelsesministeren. Derudover er der formuleret 
6 beskæftigelsespolitiske målsætninger i Gladsaxes kommune-
strategi 2011-2014. Disse målsætninger - nationale og regionale 
- sætter sammen med de primære beskæftigelsespolitiske udfor-
dringer retningen for Gladsaxe Kommunes beskæftigelsesind-
sats. 

Nedenfor skitseres de nationale og lokale mål, som Gladsaxe 
med Beskæftigelsesplan 2014 skal indfri. Under hver målsætning 
beskrives den aktuelle status indenfor det konkrete område samt 
strategien for den indsats der foreslås iværksat:

Ministermål 2014:

Ministermål 1. Flere unge skal have en uddannelse
Jobcenter Gladsaxe viser gode resultater i forhold til hurtigt at få 
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unge kontanthjælpsmodtagere i gang med uddannelse eller ordi-
nær beskæftigelse, men har en udfordring omkring at fastholde 
dem i uddannelse på længere sigt.

Jobcentret vil fortsætte med en intensiv indsats over for unge-
gruppen, der via uddannelsesafklaring og uddannelsesmodnen-
de aktiviteter sætter de unge i stand til at påbegynde ordinær ud-
dannelse. Derudover vil jobcentret øge fokus på tiltag, der kan 
fastholde den unge i uddannelse og dermed reducere tilbagefald 
til kontanthjælp.

De aktivitetsparate unge har meget varierende udfordringer på 
deres vej mod uddannelse. Jobcentret arbejder målrettet på at 
nedbryde disse barrierer for uddannelse ved, gennem en indivi-
duel tilgang til den unge, at: 

 Identificere barriererne igennem en grundig tværfaglig ud-
redning 

 Give de unge værktøjer til at mestre barriererne 
 Tilbyde aktiviteter, der kan fremme motivation og udvikle 

de sociale kompetencer, der er nødvendige for at fuldføre 
en uddannelse

Ministermål 2. Bedre og mere helhedsorienteret hjælp til ledige 
på kanten af arbejdsmarkedet – færre personer på førtidspension 
Gladsaxe Kommune har et lavt antal af tilkendelser til førtidspen-
sion sammenlignet med klyngekommunerne. For at fastholde ni-
veauet skal der fortsat arbejdes med at reducere gruppen af po-
tentielle førtidspensionister.

Gladsaxe Kommune har overordnet et fokus på løbende at styr-
ke det tværfaglige samarbejde på tværs af de forskellige sektorer 
i kommunen, hvilket de nyeste reformer inden for beskæftigel-
sesområdet ligeledes fokuserer på. Dette samarbejde er bl.a. 
forankret i ”Afklaringsviften”, som er kommunens tilbud til afkla-
ring af arbejdsevnen for de borgere, som kommer i kontakt med 
jobcentret. 
Det tværfaglige samarbejde er i høj grad formaliseret i Afkla-
ringsviftens konferenceforum og er hjørnestenen i den overord-
nede metode, som Afklaringsviften arbejder efter. Konference-
forum er et systematiseret, tværfagligt mødeforum, hvor den si-
deløbende, fælles indsats for den enkelte borger koordineres. 

Ministermål 3. Langtidsledigheden skal bekæmpes 
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Gladsaxe vil også i 2014 have fokus på at begrænse tilgangen til 
langtidsledighed og sikre afgang fra langtidsledighed. I en situa-
tion med stigende ledighed, er der behov for at sætte målrettet 
ind over for de grupper, der er i risiko for langtidsledighed, og for 
at motivere de selvhjulpne i job eller uddannelse ved hjælp af 
færrest mulige ressourcer. 

Bred jobsøgning – såvel geografisk som kompetencemæssigt - 
via motiverende samtaler og coaching samt virksomhedsplace-
ringer, vil være de primære redskaber i jobcentrets indsats over 
for de jobparate ledige. Opkvalificering via realkompetencevurde-
ring og forbedring af de lediges grundlæggende læse-, skrive- 
og/eller regnefærdigheder vil være andre væsentlige elementer. 

Jobcentret vil intensivere aktiveringsindsatsen over tid, således 
at nyledige mødes med intensive samtaler opfulgt af jobsøgning, 
mens ledige, der har været ledige i længere tid, vil få en mere 
omfattende aktiv indsats i form af virksomhedsplaceringer.

For de udfaldstruede ledige vil indsatsen bestå af personlige co-
aching og phonere, der kan åbne døre til virksomhederne.

Ministermål 4. En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale 
virksomheder
2014 kræver omstillingsparathed i den virksomhedsvendte ind-
sats. Både fleksjob- og førtidspensionsreformen og kontant-
hjælpsreformen fordrer en fleksibel og udvidet indsats på det 
virksomhedsrettede område. Der skal etableres nytteindsatser, 
og der skal tænkes virksomhedsrettet indsats ind i ressourcefor-
løb i endnu højere grad end i dag. Samtidig skal jobcentret fort-
sat have fokus på at formidle konkrete job til arbejdsmarkedspa-
rate ledige.

Det er Gladsaxes ambition at nå et højere niveau i forhold til an-
tallet af fuldtidspersoner i virksomhedsrettet aktivering. Jobcen-
tret vil derfor arbejde på at udbygge kontakten med virksomhe-
derne med særligt fokus på at skaffe flere pladser til især lang-
tidsledige og til kontanthjælpsmodtagere omfattet af nytteindsats 
samt til personer i ressourceforløb. 

Gladsaxe Kommunes afsæt for den opsøgende, virksomheds-
vendte indsats er at indgå i et tæt samarbejde med udvalgte virk-
somheder formaliseret i gensidigt forpligtende partnerskabsafta-
ler. Det er således jobcentrets mål at øge kvaliteten af virksom-
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hedskontakten i 2014. 

Den foreløbige udmelding i forhold til målet er, at det vil basere 
sig på, hvor stor en andel af virksomhederne i kommunen, der 
samarbejder med jobcentrene (i og udenfor kommunen), og hvad 
de samarbejder om. Der foreligger endnu ikke noget beregnings-
grundlag for opgørelsen og niveaufastsættelsen af samarbejds-
graden fra Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland.

Mål fra kommunestrategi 2011-2014:

Kommunestrategimål 1. Samlet forsørgertryk 
Målet vedrørende nedbringelse af udgifter til forsørgelsesydelser 
er det helt overordnede mål i Gladsaxes målhierarki på beskæfti-
gelsesområdet. Indfrielsen af dette mål skal ske gennem indfriel-
se af de øvrige mål i beskæftigelsesplanen

Kommunestrategimål 2. Færre unge på offentlig forsørgelse
Målet for de unge ledige er først og fremmest uddannelse. For 
unge med uddannelse gælder det om at øge deres erhvervserfa-
ring gennem virksomhedsrettet aktivering.

Kommunestrategimål 3. Begrænse antallet af kontanthjælpsmod-
tagere
Kontanthjælpsområdet er Gladsaxes største udfordring. Det er 
primært antallet af kontanthjælpsmodtagere snarere end læng-
den af kontanthjælpsforløbene, der udgør et problem. 
Den tidlige indsats for kontanthjælpsmodtagere med andre pro-
blemer end ledighed foregår i ”Afklaringsviften”.  Afklaringsviften 
imødekommer på flere punkter regeringens ”Aftale om en reform 
af kontanthjælpssystemet – flere i uddannelse og job”, idet der 
bl.a. tidligt i borgerens forløb lægges en målrettet, helhedsorien-
teret og tværfaglig plan, som har til formål at støtte borgeren i at 
opnå uddannelse eller beskæftigelse.

Kommunestrategimål 4. Begrænse antallet af nydanskere på of-
fentlig forsørgelse
I forhold til tilrettelæggelsen af indsatsen over for nydanskerne 
betyder jobcentrets visitationskriterier, at jobcentret kun har op-
rettet et Integrationsteam for de borgere, som er over 30 år, og 
som har andre problemer end ledighed. 
Jobcentrets specialiserede indsats er således knyttet til gruppen 
af borgere med andre problemer end ledighed over 30 år, idet 
problemerne for denne gruppe typisk har en integrationsmæssig 
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karakter. Her arbejdes der tværfagligt med øje for eventuelle kul-
turelle barrierer. 

Kommunestrategimål 5. Begrænse antallet af borgere, der mod-
tager sygedagpenge i mere end 52 uger
Gladsaxe har meget få borgere, der modtager sygedagpenge i 
mere end 52 uger. For at begrænse antallet af borgere, der mod-
tager sygedagpenge ud over 52 uger arbejder Gladsaxe fore-
byggende ved på et tidligt tidspunkt i forløbet at gøre indsatsen 
så målrettet som muligt. 

Kommunestrategimål 6. Løntilskud til førtidspensionister
Løntilskudsansættelser af førtidspensionister kræver noget af 
virksomhederne, idet virksomheden skal være indstillet på at ta-
ge et socialt ansvar. Endvidere kræver det en omfattende opsø-
gende indsats fra Jobcentrets side at komme i kontakt med de 
rette virksomheder.

Høring af Beskæftigelsesplan 2014
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte 11.06.2013, 
punkt 38, at forslag til beskæftigelsesplan 2014 sendes i høring. 
Forslaget har på den baggrund været drøftet med Beskæftigel-
sesregionen, der har afgivet høringssvar.
Forvaltningen er enig i Beskæftigelsesregionens vurdering af, at 
jobcenteret skal have fokus på at forbedre effekterne af offentlige 
løntilskudsstillinger. 
Beskæftigelsesplanen har ligeledes været i høring i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd og Gladsaxe Integrationsråd, der begge an-
befaler beskæftigelsesplanen. Det lokale Beskæftigelsesråd og 
Integrationsrådet havde enkelte bemærkninger til planen, der har 
givet anledning til følgende ændringer i beskæftigelsesplanen:

- en tilføjelse i kapitel 5.8.2 for at understrege brugen af 
mentorstøtte som effektivt redskab i den virksomhedsret-
tede indsats. Dette gælder for såvel borgere med anden 
etnisk baggrund som andre ledige, der har behov for støt-
te på vejen ind på en arbejdsplads.
en tilføjelse i kapitel 5.3.3. hvor Jobcenterets gode erfarin--
ger med Hurtig-i-gang metoden pointeres
ændringer i kapitel 5.7.1., hvor den sproglige formidling er -
forsøgt lettet generelt i kapitlet.

Social- og Sundhedsforvaltningen har på denne baggrund udar-
bejdet forslag til Beskæftigelsesplan 2014. 

Videre forløb 
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Beskæftigelsesplan 2014 skal i henhold til lovgivningen endelig 
godkendes af Byrådet inden vedtagelsen af Budget 2014-2017.

Det forslås dog, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget be-
myndiges til efterfølgende at fastsætte mål for kontakten til de 
lokale virksomheder – ministermål 4 – når der fra centralt hold er 
fremskaffet et datagrundlag, der kan understøtte målfastsættel-
sen. Tilsvarende vil Beskæftigelses- og Integrationsudvalget be-
handle eventuelle revideringer i målfastsættelsen som følge af 
væsentlige ændrede konjunkturer mv.  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstiller,

1. at Beskæftigelsesplan 2014 godkendes,

2. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efterfølgende 
fastsætter mål for den virksomhedsrettede indsats - minis-
termål 4 - når den eksakte målfastsættelse og opgørelses-
metode er udmeldt fra centralt hold, og.

3. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget fastsætter even-
tuelle ændringer i mål på baggrund af væsentlige konjunk-
turændringer eller ændrede forudsætninger afledt af refor-
mer.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget.

Bilag

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 11.06.2013, Punkt 38 
(Åben)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 10.09.2013, Punkt 56 
(Åben)
Økonomiudvalget 17.09.2013, Punkt 215 (Åben)



Punkt 103: Enghavegård Skole/Gyngemosehallen/Fritids- og
ungdomsklubben Klubben, trafikforhold, anlægsbevilling

2013/05862
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Dagsordenpunkt

Enghavegård Skole/Gyngemosehallen/Fritids- og ungdoms-
klubben Klubben, trafikforhold, anlægsbevilling 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Børne- og Kulturforvaltningen har, med Vej- og Parkafdelingen 
som trafikrådgiver, vurderet trafikforholdene ved Gyngemosehal-
len og Enghavegård Skoles indskolingshus. Baggrunden er hen-
vendelser fra forældre og brugere samt beboere i området. 

Det opleves, at adgangen til og fra Gyngemosehallen, herunder 
fritids- og ungdomsklub Klubben, og indskolingshuset er usikker 
for de bløde trafikanter. Adgang kan ske enten via sti fra skolesi-
den eller ad Gyngemose Parkvej langs parkeringsareal ved Gyn-
gemosehallen. Stiforbindelsen fra skolen til indskolingshuset og 
videre til hal og klub opleves som meget mørk, særligt i vinter-
halvåret, og træbroen mellem skolens matrikel og Gyngemose-
hallen er glat ved fugtigt føre. 

Ved tilkørsel fra Gyngemose Parkvej er der ingen adskillelse af 
den gående trafik fra cykler/biler, og der ligger et antal parke-
ringspladser på skrå ud til vejen (90-grader p-pladser), hvilket 
medfører, at biler bakker direkte ud på tværs af vejen.

For at forbedre trafiksikkerhed og tryghed for gående og cyklen-
de, foreslås det, at følgende arbejder udføres:

Gangbroen mellem Enghavegård Skoles matrikel og Gyn--
gemosehallen monteres med skridsikker belægning.

Forbedret stibelysning på sti fra Enghavegård Skole og til -
indskolingshuset. Eksisterende lysstandere udskiftes med 
højere standere og lysstyrken øges. 

Ny god stibelysning på det videre stiforløb til Gyngemose--
hallen og Fritids- og ungdomsklubben Klubben, der er be-



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

82.20.02P19
2013/05862 2

liggende i Gyngemosehallens sydøstlige del.

Anlæg af nyt ca. 1,2 meter bredt fortov for gående fra-
Gyngemoseparkvej til Gyngemosehallen. Fortov placeres 
mellem og langs med hallens p-plads og adgangsvej. 
Herved adskilles den gående fra den cyklende og kørende 
trafik.

Nedlæggelse af seks til otte 90-grader p-pladser på hal--
lens adgangsvej. 

Etablering af seks til otte nye 90-grader p-pladser på -
Nordvands grundarareal, hvilket forudsætter, at der indgås 
aftale med Nordvand A/S.

Etablering af fortov bag om de nye p-pladser på Nordvand -
A/S areal.

Etablering af to til tre hastighedssænkende bump på ad--
gangsvej til Gyngemosehallen samt skilte med hastig-
hedsbegrænsning på 20 km/t. Cykeltrafik bibeholdes på 
denne vej.

Fritids- og Ungdomsklub Klubben samt Gyngemosehallen har 
været inddraget i projektet og anbefaler den skitserede løsning. 
Projektet er godkendt på Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 
13.08.2013, punkt 87.

Økonomi:
Udgifterne til det samlede projekt er overslagsberegnet til 
800.000 kr., der foreslås finansieret af puljen til funktionsændrin-
ger på skoleområdet 2013, hvor der tilbageføres et mindrefor-
brug på Enghavegård Skole, udbygning af indskolingshus, på 
1.598.317 kr., aflagt på Børne- og Undervisningsudvalget 
20.08.2013, Punkt 93.

Udbudsform:
Projektet foreslås udbudt i indbudt licitation i total-, hoved - eller 
fagentreprise. Totalentreprise omfatter alle fagområder samt pro-
jektering. 

Tidsplan:

Byrådet: 25.09.2013
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Forhandling og indgåelse af afta-
le med Nordvand A/S: September 2013
Etablering og/eller udskiftning af 
belysningsstandere: September – oktober 2013
Projektering og udbud, ansøgning 
om byggetilladelse, anlægsarbej-
der: Oktober 2013 – maj 2014
Indgåelse af entreprisekontrakter 
og udførelse af anlægsarbejde: Februar – maj 2014
Afslutning af anlægsarbejde: Maj 2014

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

1. at projektet godkendes, 

2. at udbudsform og tidsplan godkendes, og

3. at der gives anlægsbevilling på 800.000 kr. finansieret af pulj-
en til funktionsændringer på skoleområdet 2013 med henvis-
ning til mindreforbruget på udbygning til indskolingshus ved 
Enghavegård Skole.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Under-
visningsudvalget.

Bilag

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 20.08.2013, Punkt 94 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 199 (Åben)



Punkt 104: Høring af Politik for mad, måltider og bevægelse 2013-2016

2013/04583
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Dagsordenpunkt

Høring af Politik for mad, måltider og bevægelse 2013-2016 

Beslutning

For: 23 (A, B, C, F, V, Ø)
Imod: 2 (O)
Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede 16.04.2013, punkt 
46, forvaltningens forslag til en revideret Politik for mad, måltider 
og bevægelse for den fire årige periode 2013-2016. Forslaget 
blev sendt i høring i perioden 19.04.2013 - 24.06.2013 hos for-
ældrebestyrelser for dagtilbud og skoler, Fælleselevrådet, Klub-
bestyrelsen, Ungerådet og relevante fagudvalg.

I høringsperioden er indkommet 21 høringssvar. Alle høringssvar 
er generelt positive og udtrykker stor tilfredshed med den revide-
rede politik, herunder roses politikken for en demokratisk og 
åben indfaldsvinkel med fokus på børn og unges inddragelse og 
medbestemmelse i forhold til egen sundhed. Flere høringssvar 
peger på vigtigheden af, at den røde tråd i mad, måltider og be-
vægelse bliver tydeligere i mellem dagtilbud og skole samt klub. 
Resume af høringssvar er samlet i et bilag, hvoraf Børne- og Kul-
turforvaltningens bemærkninger også fremgår. Dokument med 
alle høringssvar i sin fulde længde var udsendt til Børne- og Un-
dervisningsudvalget 20.08.2013, punkt 98.

Som samlet kommentar på de indkomne høringssvar vil Børne- 
og Kulturforvaltningen henlede opmærksomheden på, at:
   

 Politik for mad, måltider og bevægelse 2013-2016 har et 
skærpet fokus på at sikre en tydelig rød tråd mellem dag-
tilbud og skole/klub, herunder at børn og unge i både dag-
tilbud, skoler og klubber støttes i at udvikle kompetencer til 
at træffe sunde og reflekterede valg.

 Politikkens ordlyd indeholder ikke konkrete anvisninger på 
sund mad og ernæring. Politikken henviser i sin ordlyd til, 
at maden i alle tilbud til børn og unge i Gladsaxe Kommu-
ne skal efterleve Sundhedsstyrelsens og Fødevarestyrel-
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sens til enhver tid gældende anbefalinger.
 Et kommunalt betalingskort ”Gladsaxekortet” er under ud-

vikling og påbegyndes implementeret i løbet af efteråret 
2013. ”Gladsaxekortet” vil gøre skolekantiner og klubber 
pengeløse, da elevernes betaling vil ske med kortet.

 Udmøntning af den nye skolereform vil blive koblet med 
politikkens udmøntning, idet reformen giver forbedrede 
muligheder og øget fleksibilitet i forhold til prioritering af 
måltider og bevægelse i skoledagen.

Der er få konkrete forslag til ændringer af politikkens ordlyd i de 
indkomne høringssvar. Det drejer sig om: 

 Fastsættelse af konkrete mål for økologi og fokus på års-
tidens frugt og grønt

 Tydeliggørelse eller understregning af forældreansvaret
 Skærpelse af målet: ”Børn og unge i Gladsaxe er blandt 

de sundeste i Danmark”

På baggrund af de konkrete ændringsforslag til politikkens ordlyd 
i høringssvarene foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at:

 Politikkens tema om ”Måltider og mad” suppleres med 
”økologi og bæredygtighed” så der står: at vi ”udvikler 
børn og unges handlekompetence og dannelse gennem 
øget viden om mad, madkultur, økologi, bæredygtighed og 
råvarens vej fra jord til bord”. I forhold til fastsættelse af 
mål for økologi henleder Børne- og Kulturforvaltningen 
opmærksomheden på, at sådanne er fastsat for madpro-
duktion i dagtilbud og skoler i CO2 og miljøhandleplanen, 
jf. Børne- og Undervisningsudvalget 19.03.2013, Punkt 
35. 

 Politikkens tema: ”Sammenhæng og udvikling” tilføjes, at 
vi ”sikrer, at bestyrelser udarbejder principper for foræl-
dresamarbejdet”. Børne- og Kulturforvaltningen henleder 
opmærksomheden på, at det i Folkeskoleloven med sko-
lereformen præciseres, at skolebestyrelsens principper for 
samarbejdet mellem skole og hjem også skal omfatte 
principper for forældrenes ansvar i samarbejdet.  

 Målsætningen om, at børn og unge i Gladsaxe er blandt 
de sundeste i Danmark fastholdes som vision med ambi-
tioner for arbejdet med mad, måltider og bevægelse for 
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børn og unge i Gladsaxe Kommune. Der måles løbende 
på en række underliggende parametre, som sammenlig-
nes med nationale undersøgelser, herunder målinger af 
trivsel og vægt. 

Politik for mad, måltider og bevægelse 2013-2016 med de to 
ovenfor foreslåede tilføjelser markeret med rød skrift i bilag 3, 
som var udsendt til Børne- og Undervisningsudvalget 
20.08.2013, punkt 98.

Et enigt Børne- og Undervisningsudvalg anbefalede, at 2. dot på 
side 5 i Politik for Mad, Måltider og Bevægelse udgår og erstattes 
af ”Børn og unges sundhed i Gladsaxe ligger på et højt niveau.” 

Trine Henriksen stillede følgende forslag:
At der til indstillingen tilføjes: ”idet det understreges, at politikken 
ikke udelukker, at man i klubberne ved særlige lejligheder f.eks. 
kan bage en kage efter retningslinjer besluttet af bestyrelsen.”

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katri-
ne Skov, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Poul Reher Jensen, 
Trine Henriksen, Pia Skou og Lars Abel) anbefalede forslaget.

Et mindretal (Kristian Niebuhr) stemte imod.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, 
Katrine Skov, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Poul Reher Jen-
sen, Trine Henriksen, Pia Skou og Lars Abel) indstiller,

1. at Politik for mad, måltider og bevægelse 2013-2016, med 
de foreslåede ændringer, godkendes, idet det understre-
ges, at politikken ikke udelukker, at man i klubberne ved 
særlige lejligheder f.eks. kan bage en kage efter retnings-
linjer besluttet af bestyrelsen.

Kristian Niebuhr stemte imod.

Et flertal i Økonomiudvalget (Karin Søjberg Holst, Trine Græ-
se, Bent Greve, Katrine Skov, Susanne Palsig, Gunnar Svend-
sen, Lars Abel og Ebbe Skovsgaard) anbefaler indstillingen fra 
Børne- og Undervisningsudvalget.

Kristian Niebuhr stemte imod.
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Bilag

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 20.11.2012, Punkt 158 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 16.04.2013, Punkt 46 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 19.03.2013, Punkt 35 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 20.08.2013, Punkt 98 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 201 (Åben)



Punkt 105: Fremkommelighed linje 200S, tilskud fra Trafikstyrelsen

2013/00224
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Dagsordenpunkt

Fremkommelighed linje 200S, tilskud fra Trafikstyrelsen 

Beslutning

Tiltrådt.

Fremkommelighed linje 200S

I januar 2013 søgte Gladsaxe Kommune midler til linje 200S i 
Trafikstyrelsens pulje til busfremkommelighed. 

Trafikstyrelsen har nu meddelt, at fremkommelighedsprojektet for 
linje 200S er tildelt 498.000 kr. fra puljen.

Om projektet

Linje 200S er en kommunalt finansieret linje, der kører fra Ave-
døre Holme til Lyngby st. via blandt andet Hvidovre Hospital,
Rødovre st., Husum, Mørkhøj, Gladsaxe Ringvej og Buddinge-
vej.

I 2013 udgør Gladsaxe Kommunes bidrag til linje 200S ca. 2,3
mio. kr., og linjen er en af kommunens største med et dagligt 
passagertal på ca. 3000. Derfor vil en forbedret rejsetid på linje 
200S komme mange passagerer til gode.

Projektet indeholder fire forslag til forbedringer i Gladsaxe Kom-
mune:

 Juni Allé og Novembervej
Signalteknisk forbedring af busprioriteringen for at sikre 
rømning af strækningen mellem Novembervej og Juni Allé 
i nordgående retning og etablering af et doseringsanlæg 
ved Juni Allé i sydgående retning. Før signalet etableres 
en ca. 150 m lang busbane. Doseringsanlægget giver 
bussen mulighed for at overhale den øvrige trafik ved 
krydset Mørkhøjvej-Juni Allé, så den kan køre forrest på 
den efterfølgende strækning, hvor kapaciteten er lavere.

 Mørkhøjvej-Mørkhøj Parkallé 
Busprioritering i form af grøntidsforlængelse med detek-
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torspoler eller gps-spoler via bussens tale-data radio.

 Gladsaxe Trafikplads
Bushøjresvingsbane i krydset Gladsaxe Ringvej-Gladsaxe 
Møllevej for at forbedre busfremkommeligheden på 
Gladsaxe Møllevej ved Gladsaxe Trafikplads. Projektets 
udformning skal koordineres med kommende tiltag i for-
bindelse med letbane og boulevard.

 Buddinge rundkørsel
Bussen i retning mod Lyngby st. bliver forsinket ved Bud-
dinge Rundkørsel, fordi den højresvingende trafik fra 
Gladsaxe Ringvej til Søborg Hovedgade i myldretiderne 
skaber tilbageblokering. Der etableres en busstyret for-
længelse af højresvingsfasen til rømning af køen i højre-
svingsbanen.

Tiltagene forventes at give rejsetidsforbedringer for linje 200S
isoleret i Gladsaxe Kommune svarende til 4-5 procent og ca. 45-
82 sek. pr. retning. Rejsetidsbesparelserne forventes at give en
passagerforøgelse på 2-3 procent på linje 200S i myldretiderne i
Gladsaxe Kommune. Afhængig af de faktiske rejsetidsforbedrin-
ger forventes der på sigt en driftsbesparelse i størrelsesordenen
100.000 kr. årligt.

Den videre proces
Projektforslagene i ansøgningen bygger på Movias anbefalinger 
for fremkommelighed for hele linje 200S. Der er behov for at 
konkretisere de enkelte projekter yderligere og indhente priser 
hos signalleverandører og entreprenører. De endelige projekter 
forelægges for udvalget til endelig godkendelse.

Da tilbagemeldingen fra Trafikstyrelsen er modtaget senere end 
tidligere forventet, rykkes den oprindelige tidsplan:

Tidsplan:

 August-oktober: indhentning af tilbud fra entreprenø-
rer/signalleverandører.

 November-april: Anlægsarbejder.
 Oktober 2014: Evaluering og afrapportering.

Trafik- og Teknikudvalget indstiller,

1. at der meddeles rådighedsbeløb og anlægsbevilling til udgifter 
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på 1.142.000 kr.,

2. at der meddeles rådighedsbeløb og anlægsbevilling til indtæg-
ter på 498.000 kr.,

3. at finansiering sker med tilskud på 498.000 kr. fra Trafikstyrel-
sen og fra driftskonto kollektiv trafik på 644.000 kr,

4. at der indgås aftale med Trafikstyrelsen om projektet, og

5. at projektering igangsættes, idet de konkrete projektforslag ef-
terfølgende forelægges for udvalget til godkendelse.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Trafik- og Teknik-
udvalget.

Bilag

Relateret behandling

Trafik- og Teknikudvalget 19.08.2013, Punkt 54 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 189 (Åben)



Punkt 106: Trafiksanering, dynamisk belysning mv.

2013/03570
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Dagsordenpunkt

Trafiksanering, dynamisk belysning mv.  

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

På anlægskontoen for Trafiksanering 2013 er der et resterende 
beløb på 588.800 kr. Beløbet er frigivet i forbindelse med budget-
tets vedtagelse.

Dynamisk stibelysning på Farumruten
Heraf er 240.000 kr. tidligere, jf. Trafik- og Teknikudvalget 
08.04.2013, punkt 24, disponeret til kommunens udgifter i forbin-
delse med etablering af dynamisk stibelysning på vestsiden af 
stien langs Hillerødmotorvejen (Farumruten) mellem Gladsaxe 
Ringvej og Klausdalsbrovej. 

Belysningsprojektet, som i princippet er en udvidelse af et tidlige-
re forsøgsprojekt med dynamisk belysning, koster 600.000 kr., 
og der foreligger nu tilsagn fra Region Hovedstaden om tilskud 
på 360.000 kr. 

Signalanlæg ved Bagsværd Skole
I forbindelse med etablering af signalanlæg ved den ny Bags-
værd Skole er der afsat 822.000 kr. i 2013. På baggrund af de 
afholdte licitationer i juni 2013 forudser By- og Miljøforvaltningen 
en manglende bevillingsmæssig dækning på kontoen på ca. 
290.000 kr. Årsagen er merudgifter i forbindelse med ombygning 
af krydsets geometri. Forvaltningen har igangsat arbejdet for at 
kunne etablere signalanlægget inden skolestarten i august.

Udvidelse af 40 km/t zone og bump på Klausdalsbrovej
En gruppe af beboere på Klausdalsbrovej har foreslået 40 km/t 
zonen udvidet, så den starter umiddelbart efter adgangsvejen til 
busterminalen. Efter aftale med formanden for Trafik- og Teknik-
udvalget Ole Skrald Rasmussen fremlægges forslag, bilag 2, ud-
sendt til Trafik- og Teknikudvalget 19.08.2013, punkt 61, om 
etablering af et 40 km/t bump umiddelbart efter adgangsvejen til 
busterminalen samt udvidelse af 40 km/t zonen.
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Anlægget skønnes at koste 50.000 kr. Forvaltningen bemærker, 
at en placering tæt på adgangsvejen vil reducere gener for bus-
trafikken, da busserne her er nede i fart. 

Ovenstående disponeringer andrager samlet ca. 580.000 kr., og 
kan således afholdes af resterende beløb afsat til trafiksanering i 
2013.

Trafik- og Teknikudvalget indstiller,

1. at der meddeles tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling til 
Trafiksanering 2013 for både indtægter og udgifter på 360.000 
kr., idet finansiering sker med tilskuddet fra Region Hovedsta-
den, og 

2. at der meddeles tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling til 
etablering af signalanlæg ved Bagsværd Skole på 290.000 kr., 
idet finansiering sker ved en tilsvarende reduktion på konto 
Trafiksanering 2013.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Trafik- og Teknik-
udvalget.

Bilag

Relateret behandling

Trafik- og Teknikudvalget 08.04.2013, Punkt 24 (Åben)
Trafik- og Teknikudvalget 19.08.2013, Punkt 61 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 190 (Åben)



Punkt 107: Motions- og legepladsstrategi 2013

2013/06339
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Dagsordenpunkt

Motions- og legepladsstrategi 2013 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2012 at afsætte 
100.000 kr. i hvert af årene 2013 og 2014 til renovering af de of-
fentlige legepladser i kommunens parker og grønne områder. 
Endvidere skulle der i 2013 udarbejdes og fremlægges en lege-
pladsstrategi. 

Gladsaxe Kommune har 11 offentlige motions- og legepladser, 
som hører under Trafik- og Teknikudvalget. Byens Arena og 
Bagsværdfortet er motionspladser, mens resten er mere traditio-
nelle legepladser. Derudover er der en række kommunale lege-
pladser på skoler og daginstitutioner.

By- og Miljøforvaltningen har nu udarbejdet et oplæg til en mo-
tions- og legepladsstrategi.  

Forvaltningen foreslår, at indsatsen fremadrettet målrettes de 
centrale bydele, og at de mere lokale legepladser løbende 
renoveres, så de opnår en tilfredsstillende og tidssvarende stan-
dard. På længere sigt foreslås det, at der etableres fire bydels-
motionspladser og tre motionspladser i tilknytning til naturområ-
derne. De nye bydelsmotionspladser skal være centrale mo-
tionspladser af en høj kvalitet, hvor Gladsaxe Kommunes borge-
re, i alle aldre, skal have mulighed for motion og bevægelse. 
Forslaget skal ses som et led i Gladsaxe i Vækst, idet der skabes 
byrum, som indbyder til bevægelse og et aktivt byliv, og som 
øger Gladsaxe Kommunes attraktionsværdi.

Forvaltningen fremhæver en aktivering og udbygning af lege- og 
motionsaktiviteter på Søborg Torv og foreslår, i en første fase, at 
prioritere idéudvikling og konkrete forslag her. Dette vil sammen 
med den nye café styrke bylivet.

Strategien lægger også op til, at tre mindre legepladser på Sand-
krogen, Toftekærsvej og Hørmarken renoveres og efterfølgende, 
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afhængig af interesse, tilbydes overdraget til grund- og boligfore-
ninger i lokalområdet. Dette vurderes at kunne medvirke til lokal 
forankring og udvikling af disse legepladser.

Trafik- og Teknikudvalget behandlede udkastet til Motions- og le-
gepladsstrategien 17.06.2013, punkt 49, og besluttede at sende 
strategien i høring i relevante udvalg forud for Økonomiudvalgets 
behandling af sagen:

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget behandlede sagen 20.08.2013, 
punkt 84, og anbefalede strategien og fremhævede især de by-
delsnære motionslegepladser og temalegepladserne. 

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede sagen 20.08.2013, 
punkt 95, og anbefalede strategien og fremhævede, at strategien 
understøtter målsætningerne i sundhedspolitikken, politikken for 
Mad, måltider og bevægelse samt strategien for Gladsaxe i be-
vægelse.

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget behandlede 
sagen 14.08.2013, punkt 62, og tog strategien til efterretning.

For at sikre alsidighed i kommunens faciliteter og tilbud, vil ud-
formningen af konkrete motions- og legepladser ske i en koordi-
nering mellem By- og Miljøforvaltningen og Børne- og Kulturfor-
valtningen.

Trafik og Teknikudvalget indstiller,

1. at motions- og legepladsstrategien godkendes.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Trafik- og Teknik-
udvalget.

Bilag

Relateret behandling

Trafik- og Teknikudvalget 17.06.2013, Punkt 49 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 191 (Åben)
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Punkt 108: Gladsaxe Kommune, myndighedsbehandling af projektforslag
fra Gladsaxe Fjernvarme, dele af Gladsaxe Erhvervsområde

2013/04890



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

13.03.00P20
2013/04890 1

Dagsordenpunkt

Gladsaxe Kommune, myndighedsbehandling af projektfor-
slag fra Gladsaxe Fjernvarme, dele af Gladsaxe Erhvervsom-
råde 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Fjernvarme (GF) ønsker projektforslaget for Gladsaxe 
Gymnasium m.fl. godkendt i henhold til § 4 i varmeforsyningslo-
ven. Miljøudvalget sendte 20.06.2013, punkt 57, projektforslaget i 
en fem ugers offentlig høring. 

Sammenfatning af indkomne høringsbemærkninger
Projektforslaget var i høring i perioden 24.06.2013 til 29.07.2013.
I høringsperioden indkom en skriftlig høringsbemærkning fra 
Centralkommunernes Transmissionsselskab (CTR). 
CTR har ingen bemærkninger til projektforslaget.

HMN Naturgas (HMN)
HMN har haft projektforslaget i for-høring, og dette har ikke givet 
anledning til kommentarer. 

Økonomiske konsekvenser
Projektforslaget udviser et samfundsøkonomisk overskud på 4,7 
millioner kr. Derfor bør områdeafgrænsningen ændres fra natur-
gas til fjernvarme. 

Øvrige planmæssige konsekvenser
Der er ikke krav om tilslutningspligt til kollektiv varmeforsyning, 
hverken til naturgas eller fremover til fjernvarme.

For blokvarmecentraler, det vil sige varme- eller kraftvarmecen-
traler på over 0,25 MW, er der jf. bekendtgørelse om godkendel-
se af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg pligt til at af-
tage fjernvarme, når kunden er tilsluttet. Blokvarmecentraler skal 
tilslutte sig kollektiv varmeforsyning senest i forbindelse med 
renovering eller større ændringer af kedelanlæg.
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GF er i dialog med forskellige lodsejere om at lægge fjernvarme-
ledninger hen over deres matrikler.

Tidsplan og den videre proces
Efter den politiske behandling af projektet meddeles afgørelsen 
til de berørte parter. Efter den politiske godkendelse er der fire 
ugers klagefrist.

Miljøudvalget indstiller,

1. at projektforslaget godkendes, således at området æn-
dres fra naturgas til fjernvarmeforsyning.

Økonomiudvalget anbefaler Miljøudvalgets indstilling.

Bilag

Relateret behandling

Miljøudvalget 22.08.2013, Punkt 63 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 195 (Åben)



Punkt 109: Kommunal lånegaranti for Nordvands optagelse af lån i
KommuneKredit

2013/03527



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

00.01.00Ø02
2013/03527 1

Dagsordenpunkt

Kommunal lånegaranti for Nordvands optagelse af lån i 
KommuneKredit 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Med baggrund i § 16 i Vandsektorloven, der giver kommunerne 
mulighed for at stille kommunal garanti til vandselskaberne til op-
tagelse af lån i KommuneKredit til investeringer i vand- og spil-
devandsanlæg, søger Nordvand samlet om kommunale lånega-
rantier på 101 mio. kr. til Nordvands vandselskaber og 224 mio. 
kr. til de to spildevandsselskaber.

Sådanne garantier og efterfølgende låneoptagelser ved vandsel-
skaberne påvirker ikke kommunens låneramme.

Nordvands bestyrelse har på bestyrelsesmøde 29.04.2013 givet 
bemyndigelse til formand og direktør til at gennemføre en låne-
optagelse på i alt 325 mio. kr. i KommuneKredit, baseret på lå-
negarantier fra de to ejerkommuner.

De optagne lån skal alene sikre nødvendig likviditet til gennemfø-
relse af planlagte investeringer (samlet 360 mio. kr. i 2013) i de 
fem vand- og spildevandsselskaber i Nordvand.

Lånene optages med baggrund i investeringer forventet gennem-
ført i 2013, hvilket ifølge KommuneKredits låneregler er muligt til 
og med udgangen af april måned 2014.

Lånene etableres som en trækningsret i KommuneKredit forvent-
ligt pr. oktober 2013. Når de endelige lånebehov er fastlagt, kon-
verteres trækningsretten til egentlige lån senest 30.04.2014.

Vilkår omkring låneoptagelsen hos KommuneKredit forventes at 
blive lån i danske kr. med fast rente, og indenfor rammerne af 
Nordvands lånepolitik.

Med baggrund i forventede investeringer gennemført i 2013 i 
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henholdsvis Gladsaxe Vand A/S samt Gladsaxe Spildevand A/S 
søges om kommunal lånegaranti på:

Gladsaxe Vand A/S                  54 mio. kr.

Gladsaxe Spildevand A/S         90 mio. kr.

I alt drejer det sig således om 144 mio. kr. for Gladsaxe Kommu-
ne. Af dette beløb betaler Nordvand en årlig garantiprovision på 
0,5 procent, jf. Miljøudvalgets møde 16.08.12, punkt 65. De for-
ventede indtægter (0,72 mio. kr.) skal vurderes hvert år og indar-
bejdes i forbindelse med vedtagelsen af budgettet 2014-2017.  

Underskrift af lånedokumenterne vil ske, efter at der er afholdt en 
ekstraordinær generalforsamling i Nordvand Holding A/S til god-
kendelse af låneoptagelse på baggrund af kommunale lånega-
rantier.      

Miljøudvalget indstiller,

1. at der stilles kommunal garanti på 54 mio. kr. til Gladsaxe 
Vand A/S og 90 mio. kr. til Gladsaxe Spildevand A/S med 
henblik på, at Nordvand efterfølgende indhenter lån hos 
KommuneKredit. Af dette beløb betaler Nordvand en årlig ga-
rantiprovision på 0,5 procent (0,72 mio. kr.). De forventede 
indtægter indarbejdes i forbindelse med vedtagelsen af bud-
gettet for 2014-2017.

Økonomiudvalget anbefaler Miljøudvalgets indstilling.

Bilag

Relateret behandling

Miljøudvalget 22.08.2013, Punkt 66 (Åben)Økonomiudvalget 
03.09.2013, Punkt 194 (Åben)



Punkt 110: Forslag til Klimatilpasningsplan 2014 og Tillæg 1 til
Kommuneplan 2013 om klimatilpasning i offentlig høring

2012/01747
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Dagsordenpunkt

Forslag til Klimatilpasningsplan 2014 og Tillæg 1 til Kom-
muneplan 2013 om klimatilpasning i offentlig høring 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Med denne sag fremlægger By- og Miljøforvaltningen et forslag 
til klimatilpasningsplan 2014 samt Tillæg 1 til Kommuneplan 
2013 om klimatilpasning. Kommuneplantillægget er udarbejdet i 
forlængelse af klimatilpasningsplanen for at imødekomme et krav 
om, at kommuner skal udarbejde en klimatilpasningsplan som en 
del af kommuneplanen. Sagen har været behandlet i Miljøudval-
get og Trafik- og Teknikudvalget, før den forelægges Økonomi-
udvalget.

Både forslag til klimatilpasningsplan og kommuneplantillæg er 
tilgængelige for udvalget på planportalen. Link til planportalens 
forside er: http://planer.gladsaxe.dk/

Miljøudvalget og Trafik- og Teknikudvalget har sideløbende be-
handlet en række sager i forbindelse med udarbejdelsen af en ny 
klimatilpasningsplan i løbet af 2012 og 2013. 

Miljøudvalget har 15.11.2012, punkt 24, besluttet kommunens 
mål for klimatilpasning. Planens to overordnede mål handler om 
at forebygge og mindske skaderne af skybrud og om at adskille 
regnvandet fra spildevandet og tænke regnvandet ind i det natur-
lige vandkredsløb. Gladsaxe Kommune vil arbejde ud fra nogle 
konkrete principper om blandt andet at bruge regnvandet som en 
ressource til at skabe mere kvalitet i byen og naturen.  

Miljøudvalget har 21.02.2013, punkt 10, drøftet resultatet af en 
kortlægning af risiko for oversvømmelse, hvilket har resulteret i 
udpegningen af 13 områder, hvor risikoen er størst. 

Dernæst har Miljøudvalget 23.05.2013, punkt 44, prioriteret i 
hvilken rækkefølge indsatsen i de 13 områder skal ske og har 
godkendt en handlingsplan med indsatser for perioden 2014-

http://planer.gladsaxe.dk/
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2017. Handlingsplanen har fem spor:

 Indsats for boligområder
 Indsats for erhvervsområder
 Indsats der kan kobles på andre anlægsprojekter
 Kampagner og vejledning og
 Udviklings- og undersøgelsesprojekter 

Handlingsplanen medfører blandt andet, at der i perioden 2014-
2017 skal ske klimatilpasning i de to boligområder Bagsværd og 
Buddinge samt en indsats for at fremme klimatilpasning i er-
hvervsområderne i forbindelse med byomdannelsesprocesser.  

Udvalgenes beslutninger er indarbejdet i forslaget til Klimatilpas-
ningsplan 2014, som kan findes på planportalens forside. 

Udover mål, prioritering og handlinger beskriver planen risiko og 
muligheder for løsninger i de 13 områder. Den præsenterer re-
sultatet af risikokortlægningen for oversvømmelse og har et ide-
katalog over mulige løsninger til klimatilpasning, der skal virke 
som inspiration og hjælp til borgere og virksomheder. 

Økonomi
Det er i planen estimeret, at der fra 2014-2017 skal bruges ca. 16 
mio. kr. på det skattefinansierede område og ca. 40 mio. kr. på 
det takstfinansierede område til planens handlinger. Beløbene er 
indarbejdet i borgmesterens budgetoplæg, jf. beslutningsnote 10.  

Udgiften til fysiske anlægsprojekter skal i første omgang betales 
af kommunen. Udgiften modsvares dog af kommunal låneopta-
gelse, hvor Nordvand i lånets løbetid betaler renter og afdrag. 
Udgifter til planlægning, kampagner, vejledning og udviklings- og 
undersøgelsesprojekter finansieres fuldt ud af kommunen. 

Implementeringen af hele planen har et 25 årigt sigte. I de efter-
følgende år – frem til 2039 – vurderes det, at der er brug for at 
afsætte i alt 350 mio. kr. på det takstfinansierede område og ca. 
130 mio. kr. på det skattefinansierede område. 

Kommuneplantillæg
Regeringen og KL har, som led i aftalen om kommunernes øko-
nomi for 2013, indgået aftale om, at alle kommuner inden udgan-
gen af 2013 skal have udarbejdet et forslag til klimatilpasnings-
plan som en del af deres kommuneplan.
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Gladsaxe Kommune har valgt at udarbejde en større, samlet kli-
matilpasningsplan med handlingsplan, idekatalog med videre. 
For at imødekomme Naturstyrelsens vejledning om klimatilpas-
ningsplaner, er visioner og mål for klimatilpasning samt retnings-
linjer for, hvordan der skal arbejdes med klimatilpasning, trukket 
over i et nyt tillæg til Kommuneplan 2013. 

Tillæg 1 til Kommuneplan 2013 om klimatilpasning (se ligeledes 
planportalens forside) trækker på den måde klimatilpasningspla-
nens indhold op på et overordnet planmæssigt og strategisk ni-
veau, og de to planer skal betragtes som et hele.

Kommuneplantillægget indeholder et supplement til den gælden-
de kommuneplans hovedstruktur med redegørelse og retnings-
linjer. I tillæggets hovedstruktur udpeges de 13 områder. Rede-
gørelsen refererer til risikokortlægningen for oversvømmelse og 
prioriteringen af de 13 områder.

Tillægget indeholder retningslinjer for, hvordan klimatilpasning 
indarbejdes i planlægningen. Klimatilpasning skal indarbejdes i 
planlægningen i hele kommunen med øget fokus på de 13 områ-
der. 

Tillægget indeholder ikke forslag til konkrete rammebestemmel-
ser. Der vil blive indføjet en information om klimatilpasning i den 
digitale kommuneplan i de rammeområder, der er omfattet af de 
13 udpegede.

Udover ovenstående tilføjelser til kommuneplanen om klimatil-
pasning, medfører tillægget også nogle ændringer af den gæl-
dende Kommuneplan 2013. Disse ændringer er beskrevet i bilag 
1, udsendt til Økonomiudvalget 03.09.2013, punkt 192.

Miljøvurdering og VVM-screening
Forvaltningen har gennemført en screening i henhold til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer – både af Klimatilpas-
ningsplan 2014 og af Tillæg 1 til Kommuneplan 2013. Screenin-
gen viser, at planerne ikke vil medføre en væsentlig negativ ind-
virkning på miljøet, og at der ikke er grundlag for at udarbejde en 
miljørapport. Planerne indeholder ikke en beskrivelse af konkrete 
anlæg. Når større anlæg skal realiseres som følge af klimatilpas-
ningsplanen, skal der i forbindelse med anlægsfasen tages stil-
ling til, om anlægget skal VVM-screenes. 



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

00.16.00P00
2012/01747 4

Høringsproces
Forvaltningen foreslår, at klimatilpasningsplanen og kommune-
plantillægget sendes i otte ugers offentlig høring fra 30.09.2013 – 
24.11.2013. I høringsperioden vil der blive afholdt dialogmøder 
om planerne i kommunens Klimaklarnetværk for henholdsvis bo-
ligselskaber og erhverv. Der vil blive inviteret en bredere kreds af 
erhvervsvirksomheder end blot medlemmerne af netværket. 
Grønt Råd orienteres om planerne på deres møde i september. 

Derudover foreslås det at afholde et generelt ”åbent hus –møde”, 
der informerer interesserede borgere om, hvordan de digitale 
planer er opbygget, formidler problemstillingerne og præsenterer 
indsatsens indhold.  

Trafik- og Teknikudvalget anbefalede forslag til Klimatilpasnings-
plan 2014 19.08.2013, punkt 53.

Miljøudvalget indstiller,

1. at forslag til Klimatilpasningsplan 2014 og Tillæg 1 til Kommu-
neplan 2013 om klimatilpasning vedtages med henblik på of-
fentlig høring i otte uger fra 30.09.2013 – 24.11.2013.

Økonomiudvalget anbefaler Miljøudvalgets indstilling.

Bilag

Relateret behandling

Miljøudvalget 15.11.2012, Punkt 90 (Åben)
Miljøudvalget 21.02.2013, Punkt 10 (Åben)
Miljøudvalget 23.05.2013, Punkt 44 (Åben)
Miljøudvalget 22.08.2013, Punkt 62 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 192 (Åben)



Punkt 111: Anlægsbevilling til ny storskraldsordning herunder køb af
beholdere.

2013/10058
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Dagsordenpunkt

Anlægsbevilling til ny storskraldsordning herunder køb af 
beholdere. 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

I forbindelse med vedtagelse af budget 2013 var der på renova-
tionsområdet afsat 10,7 mio kr. til ny storskraldsordning. 

Miljøudvalget har i forbindelse med overgang til ny vognmand 
ønsket, at storskraldsordningen skal ændres, så der indsamles 
flere genanvendelige materialer.

Beløbet dækker omkostninger til indkøb af beholdere til genan-
vendelige materialer, udarbejdelse af informationsmateriale, æn-
dring af it-systemer (blandt andet sms-service) samt planlægning 
af ordningen, herunder tilsyn i boligselskaber med mere. 

Ordningen trådte i kraft 01.04.2013, og der er primo august brugt 
7,945 mio kr. Der kommer stadig bestillinger på to-delte beholde-
re, og der er boligselskaber, som ønsker mere materiel. Endelig 
er der fakturaer, som endnu ikke er modtaget. 

Miljøudvalget indstiller, 

1. at der gives bevilling på 10,7 mio kr. til ny storskraldsordning, 
finansieret over renovationsområdet, hvor beløbet er afsat i 
budget 2013.

Økonomiudvalget anbefaler Miljøudvalgets indstilling.

Bilag

Relateret behandling

Miljøudvalget 22.08.2013, Punkt 70 (Åben)
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Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 196 (Åben)



Punkt 112: Styringsaftale for det specialiserede socialområde og
specialundervisning. KKR Rammeaftale 2014

2013/10513
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Dagsordenpunkt

Styringsaftale for det specialiserede socialområde og speci-
alundervisning. KKR Rammeaftale 2014  

Beslutning

For: 24 (A, B, C, F, O, V)
Undlader: 1 (Ø)
Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Region Hovedstaden og de 29 kommuner i KKR Hovedstaden 
indgår hvert år en rammeaftale for det specialiserede socialom-
råde samt specialundervisning. Rammeaftalen består af hen-
holdsvis en udviklingsstrategi og en økonomisk styringsaftale, 
der fastsætter rammerne for udarbejdelse af tilbuddenes takster. 

Rammeaftalens første del, Udviklingsstrategi 2014, blev god-
kendt af Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget  
08.05.2013, Punkt 38, Børne- og Undervisningsudvalget 
22.05.2013, Punkt 61, og endelig på Byrådets møde 12.06.2013, 
punkt 72.

Rammeaftalens anden del, Styringsaftalen 2014, er nu udarbej-
det til godkendelse i de enkelte kommuner. Forvaltningen frem-
lægger hér de vigtigste konklusioner. 

Da aftalen omfatter tilbud på både voksen- og børne- og unge-
området, er enslydende sag blevet forelagt Børne- og Undervis-
ningsudvalget 20.08.2013, Punkt 99 og Forebyggelses-, Sund-
heds- og Handicapudvalget 14.08.2013, Punkt 59. 

Styringsaftalen 2014
Styringsaftalen fastsætter rammerne for kapacitets- og prisudvik-
ling i hovedstadsregionens sociale tilbud. Den indgås årligt, og 
har virkning fra 1. januar efterfølgende år. 

KKR Hovedstaden indgik i perioden 2011-2013 aftaler om fast-
holdelse af takstniveauet fra 2011 efter pris- og lønreguleringen. 
For taksterne i 2014 har KKR Hovedstaden indgået følgende af-
tale:
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At driftsherrerne i 2014 reducerer taksterne med én pro--
cent i forhold til takstniveauet i 2013 efter pris-/løn-regule-
ring
At de driftsherrer, der fra 2010 til 2013 har hævet takster--
ne, reducerer taksterne med to procent i forhold til takstni-
veauet i 2013 efter pris-/lønregulering.

Gladsaxe Kommune er ikke blandt de otte kommuner, der i peri-
oden 2010-2013 har hævet taksterne.  

Kommunerne har i 2013 indgået overenskomstforlig med KTO, 
og der forventes en reduceret stigning i lønudgifterne allerede i 
2013. I Gladsaxe Kommune er reduktionen fordelt på lønkonti på 
alle tilbud. KL anbefaler på den baggrund, at kommunerne ned-
justerer lønfremskrivningen med 0,9  procentpoint, og at køberne 
af pladser på det specialiserede socialområde skal have fordelen 
af denne mindreudgift. I stedet for at justere tilbudstaksterne midt 
i 2013 indarbejdes værdien af lønnedskrivningen i taksterne for 
2014, som en etårig takstnedsættelse.

Fleksibilitet i takstgrupper
Driftsherre får fremover øgede muligheder for at inddele tilbuddet 
i to eller flere takstgrupper, afhængig af borgernes funktionsni-
veau og støttebehov. Jo større støttebehov en borger har, jo flere 
ressourcer kræves af tilbuddet – og det særlige støttebehov in-
dregnes derfor i taksten.
 
Til hver takstgruppe tilknyttes en beskrivelse af brugernes funk-
tionsniveau og støttebehov samt en ydelsesbeskrivelse, der ty-
deligt angiver omfanget og tyngden af de leverede ydelser. 

Én gang årligt, for eksempel i forbindelse med opfølgning på 
borgerens handleplan, skal handlekommune og driftsherre i 
samarbejde tage stilling til, om borgerens støttebehov har ændret 
sig, og om vedkommendes placering i takstgruppe er den rette. 
Hertil kan handlekommunen eller tilbuddet til enhver tid anmode 
om en vurdering af, om borgerens støttebehov er ændret, og om 
vedkommende bør blive på tilbuddet, men eventuelt omplaceres 
fra én takstgruppe til en anden. 

Gladsaxe Kommune har allerede differentierede takster på bo- 
og dagtilbud for voksne som AC Kellersvej og Kellersvej 6. Æn-
dringerne i Styringsaftalen har dog – på baggrund af en vurde-
ring af de faglige og administrative konsekvenser – foreløbig ikke 
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givet anledning til yderligere differentiering af taksterne på Soci-
al- og Sundhedsforvaltningens tilbud. Børne- og Kulturforvaltnin-
gen har i øjeblikket ikke differentierede takster, men overvejer 
muligheden i forhold til Bakkeskolen og Sofieskolen.

”Nødbremsemodellen”
Udviklingsstrategi 2014 udpeger ni selvstændige tilbud som væ-
rende de mest specialiserede tilbud i hele hovedstadsregionen, 
herunder Sofieskolen i Gladsaxe. 

Disse tilbud er omfattet af den såkaldte ”nødbremsemodel”, der 
skal sikre, at de mest specialiserede tilbud bevares og udvikles. 
Disse tilbud er målrettet målgrupper med helt særlige karakteri-
stika og behov for specialiseret støtte og behandling, og formålet 
med nødbremsemodellen er at sikre disse målgrupper de nød-
vendige tilbud – enten indenfor rammerne af eksisterende tilbud, 
eller nye, tilsvarende tilbud. 

Modellen indebærer, at KKR Hovedstaden kan iværksætte særli-
ge tiltag, hvis et af de ni specialiserede tilbud vurderes at være 
lukningstruet. 

De særlige tiltag vurderes individuelt i forhold til den konkrete sag 
og driftsherre, men kan for eksempel være:

- At tilbuddet lukker, men der indgås samarbejde mellem 
kommuner og eventuelt region om at sikre specialviden og 
kompetencer i andre tilbud eller tiltag – herunder omplace-
ring af medarbejdere
Samarbejde mellem kommuner og eventuelt region om -
udvikling af indholdet i tilbuddet – herunder særlige pæ-
dagogiske forhold, konsulentydelser eller ændret organi-
sering af driften
Forlængede opsigelsesvarsler – og som følge heraf for--
længet planlægningshorisont
Lavere budgetteret belægningsprocent. Vil indebære-
takststigning på tilbuddet.
Anden finansieringsmodel: for eksempel takstfinansiering-
kombineret med objektiv finansiering. 

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget og et fler-
tal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine 
Skov, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Poul Reher Jensen, Pia 
Skou, Kristian Niebuhr og Lars Abel) indstiller,
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1. at KKR Hovedstadens forslag til Styringsaftale 2014 godken-
des.

Trine Henriksen undlod at stemme.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Forebyggelses-, 
Sundheds- og Handicapudvalget, og et flertal i Børne- og Under-
visningsudvalget.

Bilag

Relateret behandling

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 08.05.2013, 
Punkt 38 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 22.05.2013, Punkt 61 (Åben)
Byrådet 12.06.2013, Punkt 72 (Åben)
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 14.08.2013, 
Punkt 59 (Åben)
Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 197 (Åben)



Punkt 113: Trådløst internet på seniorcentrene, Træningscenter Gladsaxe
samt hjælpemiddeldepotet, anlægsbevilling

2012/08523



Åben

Byrådet, 
25.09.2013

Gladsaxe Kommune

82.00.00P20
2012/08523 1

Dagsordenpunkt

Trådløst internet på seniorcentrene, Træningscenter 
Gladsaxe samt hjælpemiddeldepotet, anlægsbevilling

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Trådløs adgang til kommunes lukkede netværk betyder for med-
arbejderne på seniorcentrene, at nødvendig dokumentation bliver 
uafhængig af medarbejdernes fysiske placering. Nogle former for 
dokumentationsopgaver kan dermed varetages i fælles opholds-
arealer på bærbare pc’ere, og medicinadministration kan vareta-
ges i borgernes dagligstue ved medicinskabet, hvor den faktiske 
indsats foregår.

Internetadgangen giver samtidig beboere i plejeboliger – og de-
res pårørende – mulighed for at etablere eller fastholde kontakt til 
verden uden for plejeboligerne. Endelig giver netadgang mulig-
hed for, at beboerne kan opsøge minder fra deres ungdom, un-
derholdning og træning af mentale færdigheder.

Derfor anbefalede forvaltningen Seniorudvalget 20.06.2013, 
punkt 44, vedrørende behandlingen af budgetnote 6 - 2013, at 
der etableres en infrastruktur, som sikrer, at man overalt på seni-
orcentrene kan benytte trådløst internet og kommunens lukkede 
netværk med tilstrækkelig stor kapacitet. (Seniorudvalget beslut-
tede at budgetnote 6 skulle sendes i høring).

Det blev anført i sagen, at de nødvendige investeringer ville kun-
ne gennemføres inden for rammerne af budgettet. 

På enkelte af centrene er denne opgave allerede påbegyndt med 
udgangspunkt i et konkret behov. De pågældende centre havde i 
den forbindelse påtænkt, at udgiften skulle afholdes inden for 
rammen af eget driftsbudget. Forvaltningen har nu i samarbejde 
med Digitaliseringsafdelingen gennemgået det samlede behov, 
som væsentligt overstiger det, som de enkelte centre havde for-
udsat. På den baggrund er det rigtigst, at der afsættes et samlet 
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anlægsbudget til opgaven. Det sker i sagen her.

Forslag til opgradering af it-installationer på seniorcentrene,  
Træningscenter Gladsaxe samt hjælpemiddeldepotet i Gladsaxe 
Projektgruppen, med repræsentanter fra Social- og Sundheds-
forvaltningen og Digitaliseringsafdelingen, har iværksat en gen-
nemgang af de nuværende It-installationer, kablinger og krydsfel-
ter for at få et overblik over, hvad der er nødvendigt at udføre for 
at opfylde kravet. 

Det grundlæggende netværk fra rådhuset til seniorcentrene og 
Træningscenter Gladsaxe og hovedkablerne mellem de forskelli-
ge enheders krydsfelter er allerede opgraderet i tilstrækkelig 
grad. En teknisk gennemgang af kabling til enhedernes lokaler 
har vist, at der på dette område skal ske en væsentlig udbygning, 
ligesom krydsfelter og teknisk udstyr skal opgraderes og supple-
res. 

Økonomi og udbudsform
Samlet udgift vurderes til 2.000.000 kr. Udgiften omfatter fuldt 
dækkende trådløst netværk på samtlige seniorcentre og Træ-
ningscenter Gladsaxe. 

Det forventes, at etableringen er afsluttet med udgangen af 2013. 
Arbejderne udføres under eksisterende SKI aftaler og forestås af 
Digitaliseringsafdelingen. 

Der forventes ibrugtagning ultimo 2013.

Økonomiudvalget gav igangsætningstilladelse 17.09.2013, punkt 
210.

Seniorudvalget indstiller,

1. at arbejdet med at etablere det trådløse netværk på se-
niorcentrene og Træningscenter Gladsaxe igangsættes 
som beskrevet,

2. at tidsplan godkendes, og

3. at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 
2.000.000 kr. i 2013 finansieret med 600.000 kr. af an-
lægspuljen til myndighedskrav og funktionsændringer 
2013 for Seniorudvalgets område, 400.000 kr. af an-
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lægspuljen It-omsorgssystem 2013 samt 1.000.000 kr. 
af driftspuljen til velfærdsteknologi.

Økonomiudvalget anbefaler Seniorudvalgets indstilling.

Bilag

Relateret behandling

Seniorudvalget 22.08.2013, Punkt 55 (Åben)
Økonomiudvalget 17.09.2013, Punkt 210 (Åben)
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Dagsordenpunkt

Træningshave ved Træningscenter Gladsaxe, tillæg til an-
lægsbevilling 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Byrådet har 13.06.2012, punkt 67, givet anlægsbevilling til an-
læggelse af træningshave ved Træningscenter Gladsaxe (Kilde-
bakkegårds Alle 165, 2860 Søborg) 

I forbindelse med opførelsen af træningshaven er der kommet 
yderligere ønsker om ekstra skiltning og markeringssøm fra bru-
gerne, som ikke er taget med i projektbeskrivelsen for anlægssa-
gen.

Finansiering
De ønskede ekstraarbejder er anslået til en pris af 120.000 kr., 
som forvaltningen foreslår finansieret af pulje til myndighedskrav 
og funktionsændringer 2013 for Seniorudvalgets område.

Tidsplan
Arbejderne er foretaget i forbindelse med færdiggørelsen af de 
øvrige arbejder i projektet.

Økonomiudvalget gav igangsætningstilladelse 17.09.2013, punkt 
211.

Seniorudvalget indstiller,

1. at der gives tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling 
på 120.000 kr. finansieret af pulje til myndighedskrav og 
funktionsændring 2013 for Seniorudvalgets område. 

Økonomiudvalget anbefaler Seniorudvalgets indstilling.
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Bilag

Relateret behandling

Byrådet 13.06.2012, Punkt 67 (Åben)
Seniorudvalget 22.08.2013, Punkt 56 (Åben)
Økonomiudvalget 17.09.2013, Punkt 211 (Åben)
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Dagsordenpunkt

Rådhuset, etablering af te-køkkener i fløj 4 og 5, anlægsbe-
villing 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

I forbindelse med den i 2012 afsluttede modernisering af fløj 1, 2 
og 3 på Gladsaxe Rådhus, etableredes te-køkkener centralt pla-
ceret i fløj 2 og 3. En tilsvarende mulighed har gennem en år-
række været et højt prioriteret ønske i de fagforvaltninger, der 
har til huse i rådhusets fløj 4 og 5.

I forbindelse med videreførslen af driftsmidler fra 2012 til 2013 på 
Økonomiudvalgets område har det vist sig muligt at finansiere 
projektet, så der kan ske en modernisering af de torvearealer, 
hvortil der ikke længere er trafik af borgere med ærinde på råd-
huset. 

Fløj 4 og 5 er kendetegnet ved fælles torve, hvor der er mulighed 
for at samles i større grupper/afdelingsvis. Disse torve anvendes 
i dag ofte i forbindelse med fællesmøder og andre aktiviteter. Et 
hygiejnisk dilemma er, at opvask af kopper m.v. i dag foregår i 
håndvaske på toiletterne.

Ejendomscentret har i samråd med Børne- og Kulturforvaltningen 
og Social- og Sundhedsforvaltningen udarbejdet et samlet pro-
jektforslag, der omfatter etablering af et te-køkken på hvert af de 
fælles torve.  Der ønskes etableret i alt 8 te-køkkener fordelt på 
de fire etager i fløj 4 og 5: 

 Ejendomscentret/Center for Økonomi i fløj 4 etage 0 (1 
stk.)

 Børne- og Kulturforvaltningen i fløj 4 etage 1 og 2 (2 stk.)
 Social- og Sundhedsforvaltningen i fløj 4 etage 3 samt fløj 

5 etage 0-3 (5 stk.)

Køkken-enhederne udføres så hvidevarerne integreres, og mate-
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rialerne harmonerer med et kontormiljø. 

Det foreslås, at arbejderne udbydes i fagentreprise.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 850.000 kr.

Økonomiudvalget indstiller,

1. at forslaget og udbudsformen godkendes,

2. at ejendomscentret varetager projektering og byggeledelse,  
og

3. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 850.000 kr.  
finansieret af videreførte midler fra 2012 på Økonomiudvalgets 
område.

Bilag

Relateret behandling

Økonomiudvalget 03.09.2013, Punkt 188 (Åben)
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